
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quinta-feira,18 de julho de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portarias 1316 a 1318, de 18 de julho de 2024.......02 
Convocação............................................................03 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  
Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 

Assessora: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 
Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 353 - A -  Santa Branca,quinta-feira, 18 de julho de 2024. 

EXTRA 

http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 353 - A - Santa Branca, quinta-feira, 18 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quinta-feira,18 de julho de 2024 

 

 

Portarias 

 

PORTARIA Nº 1.316, DE 18 DE JULHO 

DE 2.024. 

 
“Dispõe sobre admissão no Quadro 

de Pessoal Variável – Q.P.V., desta 
Prefeitura Municipal, e dá outras 
providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 

artigos 60, inciso V, na forma do artigo 82, inciso II, 

alínea “c”, da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, Concurso Público 01/2024,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 19 de julho de 

2.024, sob regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas: 

PROCURADOR JURÍDICO 

PEDRO ROST BELITARDO PEREIRA 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário.         

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de julho de 

2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 

18 de julho de 2.024 e publicada no Diário Oficial do 
Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 1.317, DE 18 DE JULHO DE 

2.024. 

 
“Dispõe sobre a transferência de 
empregado público, e dá outras 
providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, na forma do Artigo 60, Inciso XI, combinado 
com o Artigo 82, Inciso II, letra “a” da Lei Orgânica 

do Município de Santa Branca; 

RESOLVE:  
Art. 1º - TRANSFERIR, a partir de 18 de julho de 

2.024, a empregada pública Sra. SILVANA 

ANTUNES DA SILVA, Auxiliar de Serviços 

Gerais, referência “FE-E”, portadora RG nº 
20.700.836, lotada na Delegacia de Polícia para 

prestar seus serviços junto ao Setor da Cultura desta 

municipalidade. 
Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos tomará 

as providências necessárias para o fiel cumprimento 

desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de julho 

de 2.024. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

em 18 de julho de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 1.318, DE 18 DE JULHO DE 

2.024. 

RETIFICAÇÃO 

Na Portaria nº 1.180, de 24 de abril de 2.024, 
publicada no DOM nº321 de 24 de abril de 2.024, 

página 07, no Título, onde se lê: “24 de abril de 

2.023”, leia-se “24 de abril de 2.024”.  

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 18 de 
julho de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                                  3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 353 - A - Santa Branca, quinta-feira, 18 de julho de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quinta-feira,18 de julho de 2024 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 
em 18 de julho de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

Convocação 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 

001/2024 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO 

PÚBLICO, convoco V. Sa. para apresentar-se a 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, localizada na 

RUA PRUDENTE DE MORAES, nº 93 CENTRO, 
SANTA BRANCA, CEP 12380-000, no prazo 

máximo de 2 (dois) dias úteis a contar da data de 

hoje, no horário de expediente das 08h00 às 17h, 
munido (a) de seus documentos originais/ copias 

carteira de trabalho (páginas da foto, qualificação 

civil e contrato de trabalho), RG, CPF, CNH, PIS/ 
PASEP, título de eleitor, foto 3x4, carteira de 

vacinação, certificado de reservista, comprovante 

de residência, certidão de nascimento/ casamento, 

comprovante de escolaridade, certidão de 
antecedentes criminais, certidão de nascimento do 

(a) filho (a) menor de idade, cartão de vacinação do 

(a) filha (a) menor de 7 anos, CPF do (a) filho (a) 
menor de idade, CPF dos dependentes para fins de 

imposto de renda, comprovante dos dados bancários 

(agência e conta) do Banco Santander,  para fins de 
comprovação dos requisitos exigidos no Edital do 

Concurso Público 01/2024: 

AGENTE DE TRÂNSITO  

2º RODRIGO DOS SANTOS ROVIDA 

O não comparecimento dentro do prazo, 

caracterizará a sua desistência, implicando na 

exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e 

irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de julho 

de 2024. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-07-18T17:07:27-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




